
Projekt

z dnia  21 marca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLVI/.../18
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej na działalność Burmistrza Miasta Augustowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., 
poz. 1875, poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) Rada Miejska w Augustowie uchwala, 
co następuje:

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę Pani Magdaleny Śleszyńskiej - Radnej Rady Miejskiej 
w Augustowie na działalność Burmistrza Miasta Augustowa.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie do powiadomienia skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi oraz przesłania Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego 
w Augustowie odpisu pisma skarżącej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 7312EFC4-B658-4DBA-8023-6387E5916707. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Do Rady Miejskiej w Augustowie 28 grudnia 2017 r. wpłynęła skarga Pani Magdaleny Śleszyńskiej -
Radnej Rady Miejskiej w Augustowie na działalność Burmistrza Miasta Augustowa w przedmiocie
utworzenia oddziału przedszkolnego w Przedszkolu Nr 6 w Augustowie przy ul. Ogrodowej bez
zachowania określonych prawem procedur. Niniejsza skarga była rozpatrywana na posiedzeniach Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Augustowie w dniach: 19 stycznia 2018 r., 12 lutego 2018 r., 1 marca 2018 r.

W toku zebranych materiałów Komisja ustaliła, że na dzień 1 września 2017 r. Burmistrz jako organ
prowadzący uruchamiając nowy oddział w Przedszkolu nr 6 w Augustowie przy ul. Ogrodowej nie wykazał
się należytą starannością i nie dopełnił wymogów Prawa Budowlanego w zakresie uzyskania zgody na
zmianę sposobu użytkowania, odbioru technicznego i uzyskania pozwolenia na użytkowanie nowego
oddziału.

Zgodnie z obowiązującym prawem procedura - Zmiana Sposobu Użytkowania części lokalu zgodnie
z art. 71 Prawa Budowlanego wymaga sporządzenia dokumentacji budowlanej, która powinna być
zaopiniowana przez rzeczoznawców do spraw zabezpieczeń PPOŻ oraz Sanepid. Dokumentacja ta następnie
powinna być zgłoszona do Starostwa Powiatowego do Wydziału Architektury celem uzyskania
odpowiedniej, prawomocnej decyzji. Ostateczna zgoda na użytkowanie lokalu o nowej funkcji jest
wydawana przez Powiatowy Nadzór Budowlany po uprzednim zgłoszeniu do Komendanta Powiatowego
Państwowej Straży Pożarnej i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Należy zaznaczyć fakt, że mimo zapewnień Pana Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu
Miejskiego w Augustowie i Pani Dyrektor Przedszkola nr 6 w Augustowie, nikt nie poinformował
Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Augustowie o zamiarze utworzenia nowego oddziału,
co Komisja Rewizyjna uważa za zaniedbanie i celowe wprowadzenie Komisji i Radnych w błąd. Powyższe
zaniedbanie zostało ostatecznie potwierdzone przez Panią Halinę Bogdan - Powiatowego Inspektora
Sanitarnego na sesji Rady Miejskiej w Augustowie dnia 21 lutego 2018 r. (zgodnie z nagraniem obrad sesji
Rady Miejskiej w Augustowie - 2:35:40).

Id: 7312EFC4-B658-4DBA-8023-6387E5916707. Projekt Strona 1




